X. Quomodo enim sciret per quas actionum vias operando incederet, nisi in ipsa videret; vel qualiter aliquid ficeret; si non quid esset faciendum in ea

A agnosceret? Nondum erant abyssi, et ipsa jam concepta erat (*ibid., 24*), quando preparabat celos aedem. Nec mirum. Et quomodo tenebrosos et profundos illos spiritus, apostatas angelos loquor, damnaret, vel illos qui remanserunt in sanctitate confirmaret, nisi per coeternam sapientiam suam sciret et malum quod reprobaret, in illis, bonumque eligeret (*Isa. vii, 15*), quod remuneraret in istis? Itaque, antequam essent abyssi, concepit eam, judicium in ea exercens erga easdem abyssos damnationis. Quando preparabat celos presentem habebat, ipsa sic disponente, gratiam eisdem cœlis conferens confirmationis.

**XI.** *Necdum fontes aquarum eruperant* (*Prov. viii, 24*), dona scilicet gratiarum processerant. Necdum montes gravi mole constiterant: superbi videlicet damnablem periculositatem [*al. perversitatem.*] corruebant, et ipsa, subaudis, concepta erat: certam super his apud se defluctionem habens. Adhuc ecce non fecerat et flumina et cardines orbis terræ: populos fidèles, et prælatos Ecclesie catholicæ. Quando certa lege et gyro vallabat abyssos: ordinem constituens reprobis, et mensuram qualiter, et quousque in iniquitate sua progrederentur. Quando æthera firmabat sursum, et librabat fontes aquarum: electos corroborans in desideriis æternorum, conferens eis suarum dona gratiarum. Quando circumdabat mari, gentilitati videlicet sevienti terminum suum: ne ulterius persequendo seviret. Et legem ponebat aquis, ne transirent fines suos: dispositionem statuens persecutionibus, ne metas transgredierentur divinitus præstitutas. Quando appendebat fundamenta terræ: summos exornans viros Ecclesie, cum eo eram cuneta componens. Quia universa cum eo dispositus. Cui sit honor et gloria in sæcula. Amen.

## SERMO XII.

### ITEM DOMINICA II IN ADVENTU DOMINI.

**Quibus modis Dei inaccessibilis ad nos cognitio veniat.**

**Synopsis sermonis.** — 1. Incommutabilis ab æterno Dei sapientia per creationem manifestata. — 2. Quam occulta in reprobatione, et electione creatura rationalis. — 3. In Jacob electi, in Esan figurantur reprobi. — 4. Quid s.t. Dominum egredi ad portam Orientis. — 5. Porta Orientis triplex: prima, ratio naturalis, altera, aspectus creaturarum. — 6. Tertia est, Ostensionis divina. — 7. Tripliæ portæ ordo conveniens ab Apostolo petitus. — 8. Veritatis damnablem cognitionem, quam non committatur vera justitia, et dilectio. — 9. Impiæ et mala et bona in malum cooperantur. — 10. A vanitate cogitationis ruunt in stultitiam operis. — 11. Quibus gradibus ac incrementis ad perditionem sternatur via.